АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта  2017 г.  № 36

О внесении изменений в постановление администрации № 64 от
12.05.2014 года «Об утверждении Положения о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных

нужд МО Бережковское сельское поселение»

Во исполнение Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»

п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести  изменения  в  п.  4.2  Положения,  утвержденного

постановлением  главы  администрации  №64  от  12.05.2014  года   «Об
утверждении Положения о  контрактной системе в  сфере  закупок товаров,
работ  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  МО  Бережковское
сельское поселение» и читать его в следующей редакции:

«4.2. Требования к участникам закупки.
При осуществлении закупок заказчик устанавливает следующие единые

требования к участникам закупки:
1)  соответствие  требованиям,  установленным  в  соответствии  с

законодательством  Российской  Федерации  к  лицам,  осуществляющим
поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом
закупки;

2) не проведение ликвидации участника закупки - юридического лица и
отсутствие  решения  арбитражного  суда  о  признании  участника  закупки  -
юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным
(банкротом) и об открытии конкурсного производства;

3)  не  приостановление  деятельности  участника  закупки  в  порядке,
установленном  Кодексом  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в закупке;

4)  отсутствие  у  участника  закупки  недоимки  по  налогам,  сборам,
задолженности  по  иным  обязательным  платежам  в  бюджеты  бюджетной
системы  Российской  Федерации  (за  исключением  сумм,  на  которые
предоставлены  отсрочка,  рассрочка,  инвестиционный  налоговый  кредит  в

соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о  налогах  и
сборах,  которые  реструктурированы  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации,  по которым имеется вступившее в законную силу
решение  суда  о  признании  обязанности  заявителя,  по  уплате  этих  сумм
исполненной  или  которые  признаны  безнадежными  к  взысканию  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о  налогах  и
сборах)  за  прошедший  календарный  год,  размер  которых  превышает
двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки,
по  данным  бухгалтерской  отчетности  за  последний  отчетный  период.
Участник закупки считается соответствующим установленному требованию
в  случае,  если  им  в  установленном  порядке  подано  заявление  об
обжаловании  указанных  недоимки,  задолженности  и  решение  по  такому
заявлению  на  дату  рассмотрения  заявки  на  участие  в  определении
поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято;

5)  отсутствие  у  участника  закупки  -  физического  лица  либо  у
руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного
бухгалтера  юридического  лица  -  участника  закупки  судимости  за
преступления  в  сфере  экономики  (за  исключением  лиц,  у  которых  такая
судимость  погашена  или  снята),  а  также  неприменение  в  отношении
указанных  физических  лиц  наказания  в  виде  лишения  права  занимать
определенные  должности  или  заниматься  определенной  деятельностью,
которые  связаны  с  поставкой  товара,  выполнением  работы,  оказанием
услуги,  являющихся  объектом  осуществляемой  закупки,  и
административного наказания в виде дисквалификации;

6)  обладание  участником  закупки  исключительными  правами  на
результаты  интеллектуальной  деятельности,  если  в  связи  с  исполнением
контракта заказчик приобретает права на такие результаты, за исключением
случаев заключения контрактов на создание произведений литературы или
искусства,  исполнения,  на  финансирование  проката  или  показа
национального фильма.

Заказчик  вправе  устанавливать  к  участникам  закупок  товаров,  работ,
услуг требования предусмотренные Правительством Российской Федерации.

При размещении заказа  путем проведения  торгов заказчик  вправе,  в
случаях,  предусмотренных  постановлениями  Правительства  Российской
Федерации  установить  к  участникам  закупок  отдельных  видов  товаров,
работ, услуг, закупки которых осуществляются путем проведения конкурсов
с  ограниченным участием,  двухэтапных  конкурсов,  закрытых  конкурсов  с
ограниченным участием, закрытых двухэтапных конкурсов или аукционов,
дополнительные требования, в том числе к наличию:

1) финансовых ресурсов для исполнения контракта;
2) на праве собственности или ином законном основании оборудования

и других материальных ресурсов для исполнения контракта;
3)  опыта  работы,  связанного  с  предметом  контракта,  и  деловой

репутации;

4)  необходимого  количества  специалистов  и  иных  работников
определенного уровня квалификации для исполнения контракта.

Кроме  указанных  требований  и  требований,  установленных
Правительством  Российской  Федерации  заказчик  не  вправе  устанавливать
иные требования к участникам закупок.

Требования, указанные в настоящем Положении предъявляются ко всем
участникам закупок.»

2.  Постановление вступает в силу после официального опубликования.
3.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте

муниципального образования Бережковское сельское поселение.
4. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бережковское сельское поселение                                       В.Б. Ожерельев

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Муниципального образования
	БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е